C A P XXVIII.

Despre Ducele Menumorout.

Iar Thosu și Zobolsu, după-ce au învins, s'au reîntors la ducele Arpad, subjugându-și întregul popor dela fluviul Zomus, până la Criș și nimenea n'a cutezat să ridice mâna contra lor. Și însuși Menumorout s'a pregătit mai mult de a-și lua calea spre Grecia, decât a veni contra lor. Și plecând de acolo au descălecat lângă atare fluviu, cu numele Humusouer și au venit până la noroiul Zerep, și plecând apoi au ajuns la Zeguholmu (Szeghalom) și acolo au vrut să treacă peste Criș, ca să se lupte contra lui Menumorout, dar sosind militarii lui Menumorout, le-au împedecat trecerea. Plecând apoi de aicea, au mers călări o zi, și și-au așezat oastea lângă munții cei mici, și de aici călărind pe lângă fluviul Turu, au ajuns la Tisa, și au plutit prin portul Drugma peste Tisa, unde din grația ducelui Arpad au câștigat mult pământ cutărui militar cuman, cu numele Huhot, ai cărui urmași îl stăpânesc până azi.

C A P XXIX.

Despre reîntoarcerea lor.

Când au plutit peste fluviul Tisa, au trimis pe solii lor înainte la ducele Arpad, ca să-i ducă veste de bucurie. Cari când au venit la ducele Arpad i-au vestit bucuria, că Zobolsu și Thosu, împreună cu oștirea

*) Urme de corectură făcută de a. mână.

5) Corectură de a. mână; orig. *Zeguhulmu*.

suo sani et incolumes reuersi essent, et portum Drugma cum omnibus exercitibus suis transnauigassent. Hoc cum audiisset dux Arpad, quod¹ Thosu et Zobolsu cum omnibus exercitibus suis sani et incolumes reuersi essent, et fluuium Thyscie transnauigassent, fecit magnum conuiuium et gaudium annuntiantibus diuersa dedit donaria. Tunc Thosu et Zubolsu cum curiam ducis intrare uellent, dux omnes suos milites obuiam eis premisit, et sic eos cum magno gaudio recepit. Et sicut mos est bonorum dominorum, suos diligere fideles, fere cottidie eos faciebat ad mensam suam comedere, et multa eis dona presentabat. Similiter etiam ipsi duci Arpad diuersa dona ac filios incolarum in obsides ejs² positos presentauerunt.

XXX.

De duce Salano.

Dux uero Arpad, transactis quibusdam diebus, inito consilio, et sui nobiles miserunt nuntios suos ad ducem Salanum, qui nuntiarent ei uictoriam Thosu et Bulsu³, necnon et Tuhutum, quasi pro gaudio, et peterent ab eo terram usque ad fluuium Zogea. Quod sic factum est. Missi sunt enim Etu et Voyta, qui cum inuenissent ducem Salanum in sabulo Olpar, mandata gaudia nuntiauerunt; et terram ab eu usque ad fluuium Zogea postulauerunt. Salanus dux hoc audito in maximum irruit timorem, et terram ab ipso postulatam timore percussus usque ad fluuium Zogea duci⁴ Arpad concessit, et legatis diuersa dona presentauit. Septimo autem die Etu et Voyta accepta licentia ad dominum suum sunt reuersi. Quos dux Arpad honorifice recepit, et audita legatione eorum, factum est gaudium magnum in curia ducis. Et cepit dux donare suis fidelibus loca et possessiones magnas.